
 
 

1 
 

 

                                                                             

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  SUPERIORE STATALE 

“EMILIO SERENI” AFRAGOLA – CARDITO 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing – Turismo 

Settore Tecnologico: Trasporti e Logistica (Conduttori del mezzo aereo) 

Settore Professionale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Liceo Artistico -  Indirizzi: Arti Figurative – Architettura -  Ambiente 

 

 

Decreto n.  3406 /C24                                                                                                      Afragola, 30/05/2018  
 

Progetto 10.6.6B -FSEPON-CA-2017-27                                                   CUP: B44C17000230007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
 alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
 fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
 indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
 comunitaria; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
 europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
 il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
 ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
 della Commissione Europea; 
VISTA  la nota MIUR AOODGEFID n 26418 del 26 giugno trasmessa agli UUSSRR di competenza con 
 graduatorie regionali e che vedeva il progetto presentato dall’istituto in posizione utile. 
VISTA   la   lettera   di   autorizzazione  prot. AOODGEFID/177 del 10 gennaio 2018,  che riporta il seguente  

codice identificativo  10.6.6B -FSEPON-CA-2017-27 
VISTA   la   nota  MIUR  AOODGEFID  n  34815  del  2  agosto  2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
 Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – 
 Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 
 fiscale, previdenziale  e assistenziale. Chiarimenti. 
VISTO  il proprio decreto prot. n.188/C24 del 12/01/2018 di assunzione in bilancio delle somme 
 assegnate per la realizzazione del progetto  “ Io lavoro all’estero”. 
VISTO  il verbale di approvazione della graduatoria definitiva per l’affidamento incarichi di tutor per 
 l’eventuale  sostituzione in caso di indisponibilità prot. n° 3405/C24 del 30/05/2018 
 
 
 



 
 

2 
 

 
 
 
 
 

DECRETA 
 

Sono approvate le graduatorie definitive per l’affidamento del tutoraggio per eventuale sostituzione del 
personale affidatario del progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2017-27. 
E’ riportato di seguito l’elenco del personale individuato: 
 

   
Cognome e Nome MODULO INCARICO 

MORGILLO MICHELE IO LAVORO ALL’ESTERO TUTOR 

   
  
 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Daniela Costanzo 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


